Vires. Stomachicum imprimis est,
calf. & sicc. ad gr. 3. astring. Hinc cele-
berrimum in laxitate stomachi si post
cibum assumatur, claudit enim ventri-
culum, exhalationesque supprimit, quo
minus caput gravent, ruclaque produ-
cant.

P R E P A R .

1. Preparatum. Preparatur sema.
Coriand. maceratione per noctem
in ♫ dein exiccatur.

N. Preparatio hec sit ob castigatio-
nem qualitatis noxia (crudioris & excro-
mentiae) quam tamen & arescentia
amittit.

2. Confectio. Ex semine preparato.
3. ▽ stillat. rari usus est.

4. ॐ cum ▽ ascendit,

CVII. Cornus.

Cornus, German. Cornerbaum.
hortensis, sativa. Hec u-
{ Mass } sialis,
Est { } sylvestris,
{ foemina, Lon. sylvestr.

Indigitatur Cornus, Brunf. Trag.
Matth. Lon. Dod. Lob. Cornus mas,
Tab. Cornus sativa & mas, Cord. in D.
Cornus vulgaris mas, Clus. hyst. Cor-
nus hortensis mas, C.B.I.

Floreare incipit initio veris: colitur
in hortis.

OFFICIN. NAT.

Fruitus, rarissime Folia,

Vires. Vira quae refrigerant, exiccant,
astringunt, constipant. Hinc convenient
precipue in diarrhoea & dysenteria. Ex-
hibentur fructus exiccati & pulverisati
ad 3j.

PRÆPAR.

1. Condit. fructus, cum saccharo,
l. a.
2. Rob. de Cornis. Vide Disp. Augu.
Ex succi pulpe, p.ij. & facch. p. i.

CVIII. Corylus & Avellana.

	fructu albo minore. <i>Corylus vulgaris.</i>
Nostras	fructu sativa ^{fructu majore} rotundo maximo. fructu sylvestris. fructu est minore albidiore & rotundiore
Corylus	oblongo rubente.
Haselz	quam nativa.
Staudie.	Humilis.
Peregrina	fructu purgatrice Monard. fructu osculi trifidi, &c.
	Nostratibus non sunt usuales.

Ex his officinis in usum veniunt
nostrates coryli, quæ describuntur
ab authoribus vel coryli vel avella-
nat titulo, &c. Præfertur autem fru-
ctus oblongus ribbens in compositio-
nibus.

Solo gaudet arenoso & opaco.

OFFICIN. NAT.

Lignum, Fructus & Viscum.

Vires. Lignum per se raro officinale
est, nec asservatur, nisi pro parandis inde
spiruu ac oleo. Adhibetur autem cory-
lus sylvestris.

N.1. Serpens virgà corylina percussus,
torpescit; unde conjectare licet, facultate
antiserpentina corylum abundare.

N.2. Faciunt ex ejusdem coryli sylve-
stris bisido surculo. virgulam quā metalla
scrutantur.

Fructus (avellanæ λεπτοκάρπα) ex-
hibent usui medico, nucleus, puta-
men & membranulas.

Nuclei teste Gal. l. 7. simpl. med.
plus habent essentię terrestris ac fri-
gidę quam juglandes. Venenis resi-
stunt venenosorumque animalium
ictibus (cum ruta & sicubus imposi-
ti) ex mulso hausti veteri tussi me-
dentur, urinæ ardorem mitigant.

Putamen crudum in pulverem
contritum astringit, obstruit ac pro-
tinistit diarrhœam, albaq; foeminar.
profluvia. Quercetanus specificum
antipeleuriticum inde facit cum co-
rall. rub. & mandibul. lucii.

Membranula nucleum ambientes
eiusdem cum putamine sunt faculta-
tis eidemque preferendæ.

PRÆPAR.

Ex ligno. 1. Spiritus fit per Retor-
tam igne nudo ex fermentis exic-
catis.

2. Oleum fit itidem per
Retortam vel per descensum.

Vires.

C L A S S I S I.

53

Vires. Vim habet utrumque calfa-
tientem incidentem, anodynam, antiepi-
lepticam ac præcipue odontalgicam.

translata fuit, heracleotica seu pontica
dicta est, adeoque & nubes heracleotice.

P R E P A R .

N. Sunt qui oleum hoc oleum ligni He-
raclæ, Rulando dictum autem, nec
sine causa quidem. Et enim non modo vi-
ribus isdem celebre est, quas Rulandus
oleo suo Heracleo adscribit, sed & nomi-
nis rationem habet. Corylus enim quia sativa rubescentes & præcipue oblongæ,
primum ex Heraclea Ponti in Græciam ut dictum supra,

Ex Avellanis, Oleum expressum.

Vires. Articularum dolores inunctum
juvat.

N. Ingrediuntur etiam nonnullas com-
positiones alexipharmacas, ubi preferende
sunt rationem habet. Corylus enim quia sativa rubescentes & præcipue oblongæ,
ut dictum supra,

CIX. Costus.

Kō̄st̄. s̄verus { dulcis
Costus { amarus { hic officinalis.

wurz. falsus { Costus, Matth. & Lon. i.e. Panax costinum, pseudocostus,
Costus Hortensis minor. Gesn. i. e. Ageratum,
Costus Hortor. Lob. i. e. Mentha.

N. Officina in dulcem & amarum di-
vidunt, quam divisionem non diversæ spe-
ciei, sed diversa etatis Clusius non sine
causa statuit. Nimirum recentiores her-
ba dulciores, cum veritate tandem a-
marescunt.

cis officin. Lon. sed adulterinus, Tab.
costi pharmac polarum species ma-
jor, Cam. in Matth. costus dulcis, Cast.
costus dulcis officinar. centario
magno cognatus, C.B. 7.

Vires. Stomachicus, Epaticus, Uteri-
nu ac Nephriticus est cal. sicc. 3. atten.
aper. dist. Hinc convenit in colica obstru-
ctis mensibus & urina, hydrope, paralyse.

P R E P A R .

1. 100 costinum Mesuæ. Vide Disp.
(ex cost. p. ij. caſs. lig. p. j. major. p.
vij. cum vino ac oleo ſefamino,

N. Febrilem rigorem ſpine inunctum
mitigat.

2. Pilule marocostine. Vid. I. 2.
3. El. caryocostinum. V. D. N.

CX. Crocus.

Kroc̄s. Planta est bulbosa, florem
Gggg 3 primo

primo autumno ferens purpureum *uterinum*, & hinc ceteris visceribus faciens flammam flamina (instar animalium, calf. 2. sicc. 1. aper. dig. emol. theræ) officinarum *crocus* est. Germ. *anodymus* est, somnum conciliat, mens ac fætum pellit. Usus ejus frequens inscope, *Apoplexia* (gutta 1. ac 2. tinctio aspergitur lingua) in hysteris affectibus, inictero, in peste alii que venenosis morbis, in asthmate (cum ol. amygd. dulc.)

Dosis ad 3j.

Extrinsecus in collyriis, & sim. adhibetur.

NB. Usus ejus immodicus (scil. 3ij. vel iij.) lethalis censetur.

PRÆPAR.

1. Species *diacurcum*. Vid. Disp.
2. *Tinctura seu essentia Croci* & *Croci orient.* q. v. extrahe cum V opt. abstrahere lentiss. Δ ad consistentiam debitam. Beguin.

N. 1. Alii exstrahunt cum ∇ is cor. dialibus, e. g. rosarum usque guttula una ac altera spir. \oplus vel Δ is roboratis; aliis fit extractio cum ∇ viis vel sero laetis.

N. 2. *Spiritus vii abstractus croci facultate est impregnatus*, idcirco cum successu in usum Medicum venire poterit.

N. 3. Alii collocant crocum cum syringis communis est, ut Emporiis nonnullis done in alembicum, destillanteque V ex visum sit, certos deputasse inspectores, cucurbita tantisper donec colorem ex croquorum judicio ut bonus *crocus venalis* cofuseperit. Tinctum V iterum destillant ad remanentiam Tincture in fundo, Tentzel.

3. *Extractum*.
4. *Oleum croci Messe*, (compos.)
5. *Ol. stillat.* paratur ut olea reliqua ex floribus, sed rarissimum est ob nimios sc. sumptus, quos requirit. Nimirum

Ex croci generibus plurimis officinal. est *crocus sativus*, C.B. 1. Hujus differentiam officinae faciunt à natali loco, unde *Crocus Viennensis*, i. e. qui ex Viennensi agro ad nos transportatur, ubi optimus hodiè nascitur. Orientalis qui ex locis orientalibus ac præcipue ex Sicilia transmittitur in cuius monte (caryco nomine) omnium præstantissimus provenire censetur. Vulgoque dicitur *Crocus de Aquila*.

Videatur *crocus*, Brunf. Trag. Fuchs. Dod. Cord. Lon. Tab. *crocum*, Maith. Cast. hortense. Cam.

Eligatur *crocus flexilis*, tritu difficilis, albicantibus nonnunquam filamentis permistus. Reprobatur è contra saturato nimis colore rubro, odore fugaci, utpote qui vel cnicifloribus, vel carnis bubulæ salitæ vilis adulteratus.

N. Adulteratio croci adeo impostoris communis est, ut Emporiis nonnullis done in alembicum, destillanteque V ex visum sit, certos deputasse inspectores, cucurbita tantisper donec colorem ex croquorum judicio ut bonus *crocus venalis* cofuseperit. Tinctum V iterum destillant ad remanentiam Tincture in fundo, Tentzel.

3. *Extractum*.
4. *Oleum croci Messe*, (compos.)
5. *Ol. stillat.* paratur ut olea reliqua ex floribus, sed rarissimum est ob nimios sc. sumptus, quos requirit. Nimirum

Vires. *Cordialis* est ac pulmonicus (ut quoque anima pulmonum audiat)

sirum ex croci ffbj. vix ultra 3j. elici centes ponderosa.

poterit.

N. 1. Alii p. croc. or. 15. R. Terebint. jib V. opt. q.s. destillant, sapientiaque aforibus cohabant. Alii p. croc. opt. 15. R. terunt grosse ac admiscunt 1pt, 1ptis an. 3lb. circuer, cum albumine ovi F. pulmentum cui superfundunt 1m. fontan. calidam (vel 1m. mellis) digeruntque dies (3. 4.) Hinc destillant per 1x. excisare. Medull. destill.